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4.      Erhvervsskolereform EUD10 samarbejdsaftale (B) 

Sagsnr.: 330-2014-75307               Dok.nr.: 330-2015-21529                                            Åbent 
Kompetence: Uddannelsesudvalget 
  
Beslutningstema 
Uddannelsesudvalget skal godkende forslag til samarbejdsaftale mellem Selandia, SOSU Sjælland og X-class. 
  
Baggrund 
Som opfølgning på Uddannelsesudvalgets beslutning af 3. november 2014 fremlægges en samarbejdsaftale mellem 
Selandia, SOSU og X-class. 
  
Baggrunden er at Uddannelsesudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet har taget en principbeslutning om, at oprette 
EUD10 på X–class i samarbejde med Selandia. 
Det sker som en del af erhvervsskolereformen, hvor det er vedtaget, at alle kommuner skal oprette erhvervsrettet 10. 
klasse, der forbereder elever til erhvervsrettede uddannelser og gør dem klar til at opfylde adgangskravene.  
  
I erhvervsskolereformen indgår der et krav om, at den valgfrie del specifikt skal introducere til fire nye fagområder, 
som omfatter landbrug, det merkantile område, det brede spektrum af tekniske erhvervsuddannelser samt social og 
sundhed. Selandia omfatter ikke social og sundhed, derfor omfatter aftalen også samarbejde med SOSU Sjælland. 
  
Retligt grundlag 
Erhvervsskolereform og lov om folkeskolen. 
  
Handlemuligheder 
Udvalget kan besluttes hvorvidt forslaget til samarbejdsaftale mellem Selandia, SOSU Sjælland og X-class om 
EUD10 for skoleåret 2015 – 2016, skal godkendes. 
  
Vurdering 
Det er vurderingen, at det fremlagte forslag til en samarbejdsaftale om EUD10 for skoleåret 2015 – 2016 opfylder 
de krav og intentioner, der er i lovgivningen for etablering af EUD10. Det allerede veletablerede samarbejde, der er 
mellem Selandia og X-class yderligere er en styrke for en hensigtsmæssig udvikling af EUD10. Endvidere er 
tilknytningen til SOSU Sjælland er med til, at de unge kan stifte bekendtskab med social- og sundhedsområdet.  
  
Med aftalen får de unge således en god viden og et praktisk kendskab til et bredt udsnit af erhvervsuddannelserne. 
  
Det anbefales derfor at godkende det fremlagte forslag til samarbejdsaftale. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Den ordinære elevtilgang til Xclass som følge af oprettelsen af EUD10-tilbuddet, finansieres indenfor skoleområdets 
nuværende ramme, indtil det faktiske omfang kan opgøres. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen 
  
Indstilling 
Skolechefen indstiller, 
  
1.    at Uddannelsesudvalget godkender forslag til samarbejdsaftale med Selandia, SOSU Sjælland og X-class om 



EUD10 for skoleåret 2015 – 2016. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Uddannelsesudvalget den 2. februar 2015: 
Fraværende:  Bodil Knudsen (A) 
Godkendt. 
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